



**FYLKESMANNEN
I ROGALAND**

Deres ref.:
16/05940-4
Arkiv 020

Vår dato: 17.08.2016
Vår ref.: 2016/4869
Arkivnr.: 462.1

Sandnes kommune
Postboks 583
4305 Sandnes

Postadresse:
Postboks 59 Sentrum,
4001 Stavanger

Besøksadresse:
Lagårdsveien 44, Stavanger

T: 51 56 87 00
F: 51 52 03 00
E: fmropost@fylkesmannen.no

www.fylkesmannen.no/rogaland

Lukking av avvik etter revisjon 3. - 4. mai 2016 av Sandnes kommune som miljøvernmyndighet på området luftforurensning.

Det vises til tilbakemelding fra Sandnes kommune datert 30. juni 2016 på Fylkesmannens revisjonsrapport. Det vises også til presiseringer i e-post datert 15. august 2016.

Sandnes kommune fant ingen faktiske feil i revisjonsrapporten og Fylkesmannen ba om en skriftlig bekreftelse innen 15. august 2016 som dokumenterer at avvik er rettet. Vi vurderer brevet datert 30. juni sammen med nevnte e-post som endelig tilbakemelding på vår revisjonsrapport. Vår vurdering og våre kommentarer til saken er følgende:

Avvik

Kommunen fikk avvik på grunn av manglende rutiner for informasjon om luftkvalitet til publikum. Avviket omfattet også manglende oppdatert informasjon om luftkvalitet og om tiltaksutredninger.

Kommunen viser til at kommunens hjemmesider nå blir endret slik at tilgjengeligheten til miljøinformasjon er forbedret og at det vil bli lagt ut informasjon om forholdene i Sandnes som omfatter rapporter, tiltaksutredninger og link til målestasjoner. Fylkesmannen har sett nærmere på nettsiden og funnet ut at den tilfredsstillende krav som kan stilles til informasjon. Den delen av avviket som gjelder oppdatert informasjon om luftkvalitet og om tiltaksutredninger, kan dermed lukkes.

Kommunen forklarer i brevet at den vil forbedre informasjonen til publikum om andre viktige miljø saker også. Ansvar for miljøvernarbeid er fordelt, men har blitt samordnet i tverrfaglige og tverrsektorielle grupper. Det vil bli etablert faste rutiner for vedlikehold og beredskap for miljøte-maene. Det er de enkelte ansvarlige enhetene som skal ha ansvar for å framskaffe nødvendig og relevant informasjon, og rutiner med beskrivelse av struktur og ansvar vil bli samlet i et eget dokument for «Miljøinformasjon i Sandnes kommune». Slik Fylkesmannen tolker beskrivelsen, vil HMS-sjefen og internkontrollsystemet være sentrale i arbeidet og kommunen regner med at den har rutine klare høsten 2016. Fylkesmannen vurderer derfor tilbakemeldingen slik at også den delen av avviket som gjelder rutiner, kan lukkes.

Anmerkning

Ved tilsynet anmerket Fylkesmannen at kommunen kan øke og strukturere kunnskapen internt om lovverket og om luftkvaliteten i kommunen. Det ble pekt på forskjellige kilder til kunnskap som kommunen må kjenne til og som er av betydning for forståelsen av luftkvalitetsforholdene, nødven-

dige tiltak og hvordan forholdne skal forklares til innbyggerne i kommunen. Ut fra den tilsendte informasjonen ser vi at kommunen vil prioritere kunnskapsoppbygging om luftforurensing og dokumentasjon og informasjon om temaet.

Annet

Når det gjelder dagens nettsider om luftforurensing, antar vi, etter hvert som kommunen bygger opp kunnskap om emnet, at stoffet og informasjonen forbedres slik at relevansen for Sandnes sine innbyggere kommer bedre fram. Det gjelder bl.a. når tiltaksutredningen og målingene i Stavanger sin relevans for Sandnes sine innbyggere skal forklares. Når det gjelder varsling av luftforurensing, vil vi på nytt anbefale at Sandnes kommune tar kontakt med Stavanger kommune for å avtale tidlig varsling av fare for overskridelser.

Linkene til de aktuelle lovverkene bør være mer direkte slik at brukerne blir dirigert direkte til kap 7 og 27 i forurensningsforskriften, aktuelle veiledere og til den delen i planlovverket som omhandler luftforurensning. Det kan også være nyttig med en direkte link til folkehelseinstituttet sine sider om luftforurensning.

Konklusjon

Fylkesmannen ser at kommunen ha konkrete planer for å øke kunnskap om luftforurensingssituasjonen i kommunen og for å lage bedre rutiner for å gi oppdatert informasjon om temaet til publikum. Avviket lukkes derfor. Det forutsettes at Fylkesmannen tilsendes dokumentet som omhandler miljøinformasjon i Sandnes kommune når det blir ferdig denne høsten.

Med hilsen

Mariann Størksen
fung. seksjonsleder

Kristian F. Solberg
senioringeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Saksbehandler: Kristian F. Solberg
Saksbehandler telefon: 51 56 89 28
E-post: fmrokso@fylkesmannen.no

Kopi til:
Miljødirektoratet Postboks 5672 Sluppen 7485 TRONDHEIM